
RESKRIPT „Z PAPEŽSKÉ AUDIENCE“ 
 
Nejvyšší pontifik František při audienci udělené 11. května 2018 prefektovi Kongregace pro 
nauku víry schválil toto nové znění článku 2267 Katechismu katolické církve a nařídil je 
přeložit do dalších jazyků a vložit do všech verzí zmíněného katechismu. 
 
Trest smrti 
 
2267 Dlouho panoval názor, že legitimní autorita může po řádném procesu použít trest smrti 
jako odpověď přiměřenou závažnosti některých zločinů a vhodný, ačkoliv extrémní nástroj 
k ochraně společného dobra. 
V současnosti je stále patrnější, že žádná osoba nemůže pozbýt své důstojnosti, a to ani ta, 
jež se dopustila skutečně těžkých zločinů. Nadto se stále intenzivněji šíří nové chápání 
trestní sankce uložené státní autoritou. Byly také vynalezeny účinnější způsoby věznění, jež 
zabezpečují patřičnou ochranu občanů, ale u trestanců nijak nevylučují možnost nápravy. 
Proto církev vedena světlem evangelia učí, že „trest smrti není přípustný, protože odporuje 
neporušitelné důstojnosti lidské osoby“, a sama se zasazuje o jeho celosvětové zrušení. 
 
Tento reskript bude otištěn v deníku L´Osservatore Romano a je platný téhož dne, poté bude 
zveřejněn v Aktech Apoštolského stolce. 
 

       LUIS F. KARD. LADARIA, SJ 
prefekt Kongregace pro nauku víry 

Vydáno ve Vatikánu 1. srpna 2018, o památce svatého Alfonsa Maria de Liguori 


